DIÁRIO OFICIAL Nº 34.418 61Quinta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 005/2020 – SEC/FUNSAU
O Diretor do Fundo de Saúde dos Servidores Militares do Estado do Pará –
FUNSAU, no exercício de suas atribuições conferidas pelo Decreto n° 5.380
de 2 de julho de 2002 e considerando a solicitação contida no teor do of.
nº 045/2020-PATRIMONIO/FUNSAU:
RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR o servidor, CB PM RG 32706 CLEITON SOARES SILVA,
CPF: 607.354.652-15, nomeado pela PORTARIA Nº 004/2020 – SEC/
FUNSAU, publicado no DOE nº 34.357 de 28 de setembro de 2020.
Art 2º NOMEAR a servidora, 2º SGT PM RR RG 14250 VALDIRENE SILVA DE
SOUZA, CPF: 330.949.262-15, do FUNSAU, com o escopo de representar
o FUNSAU junto aos órgãos elencados na PORTARIA Nº 004/2020 – SEC/
FUNSAU;
Art. 2º Determinar a policial militar que mantenha informado a Seção de
Patrimônio do FUNSAU, através de expedientes formais de qualquer natu-
reza impeditiva de seus afazeres que comprometam o transcurso adminis-
trativo dos serviços;
Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,
revogando – se às disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de novembro de 2020.
LÍSIO EDUARDO CAPELA HERMES – CEL QOSPM RG 27235
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 605042

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 227
Exercício: 2020
Objeto: Professor Conteudista da Disciplina Investigação de Incêndios em
Veículos Automotores Terrestres do Curso de Investigação de Incêndios e
Explosões.
Origem: Termo de Inexigibilidade nº 113/2020 - CBMPA
Data da Assinatura: 16/11/2020
Valor: R$ 1.200,00
Fonte de Recursos: 0101
Unidade Gestora: 310101
Elemento de Despesa:339036 e 339047
C.Funcional: 06.128.1502.8832
Vigência: 16/11/2020 até 30/04/2021.
Contratada: CAP QOBM EDUARDO OLIVEIRA RIO BRANCO
CPF: 667.418.152-87
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 605422
CONTRATO Nº 230

Exercício: 2020
Objeto: Professor Tutor da Disciplina Resistência de Materiais aplicada em
Incêndios do Curso de Investigação de Incêndios e Explosões.
Origem: Termo de Inexigibilidade nº 116/2020 - CBMPA
Data da Assinatura: 16/11/2020
Valor: R$ 700,00
Fonte de Recursos: 0101
Unidade Gestora: 310101
Elemento de Despesa:339036 e 339047
C.Funcional: 06.128.1502.8832
Vigência: 16/11/2020 até 30/04/2021.
Contratada: MAJ QOBM PABLO CRUZ DE OLIVEIRA
CPF: 622.034.602-53
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 605430
CONTRATO Nº 241

Exercício: 2020
Objeto: Professor Conteudista da Disciplina Ética e Legislação aplicada à
Investigação de Incêndio do Curso de Investigação de Incêndios e Explo-
sões.
Origem: Termo de Inexigibilidade nº 127/2020 - CBMPA
Data da Assinatura: 16/11/2020
Valor: R$ 1.200,00
Fonte de Recursos: 0101
Unidade Gestora: 310101
Elemento de Despesa:339036 e 339047
C.Funcional: 06.128.1502.8832
Vigência: 16/11/2020 até 30/04/2021.
Contratada: CAP QOBM ISRAEL SILVA DE SOUZA
CPF: 791.349.122-15
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 605455
CONTRATO Nº 219

Exercício: 2020
Objeto: Professor conteudista da disciplina Estágio Supervisionado do Cur-
so de Investigação de Incêndios e Explosões.

Origem: Termo de Inexigibilidade nº 105/2020 - CBMPA
Data da Assinatura: 16/11/2020
Valor: R$ 1.750,00
Fonte de Recursos: 0101
Unidade Gestora: 310101
Elemento de Despesa:339036 e 339047
C.Funcional: 06.128.1502.8832
Vigência: 16/11/2020 até 30/04/2021.
Contratada: MAJ QOBM MOISÉS TAVARES MORAES
CPF: 467.042.052-68
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 605406
CONTRATO Nº 218

Exercício: 2020
Objeto:contratação de profi ssionais especializados na função de Supervi-
são de Curso de Investigação de Incêndios e Explosões.
Origem: Termo de Inexigibilidade nº 104/2020 - CBMPA
Data da Assinatura: 16/11/2020
Valor: R$ 1.820,00
Fonte de Recursos: 0101
Unidade Gestora: 310101
Elemento de Despesa:339036 e 339047
C.Funcional: 06.128.1502.8832
Vigência: 16/11/2020 até 30/04/2021.
Contratada: CAP QOBM MARCELO SANTOS RIBEIRO
CPF: 099.599.837-06
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 605405
CONTRATO Nº 223

Exercício: 2020
Objeto: Professor Conteudista da Disciplina Investigação em Incêndios Flo-
restais do Curso de Investigação de Incêndios e Explosões.
Origem: Termo de Inexigibilidade nº 109/2020 - CBMPA
Data da Assinatura: 16/11/2020
Valor: R$ 1.200,00
Fonte de Recursos: 0101
Unidade Gestora: 310101
Elemento de Despesa:339036 e 339047
C.Funcional: 06.128.1502.8832
Vigência: 16/11/2020 até 30/04/2021.
Contratada: CAP QOBM CLEBSON LUIZ COSTA DA SILVA
CPF: 892.643.042-15
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 605413
CONTRATO Nº 240

Exercício: 2020
Objeto: Professor Tutor da Disciplina Ciência do Fogo do Curso de Investi-
gação de Incêndios e Explosões.
Origem: Termo de Inexigibilidade nº 126/2020 - CBMPA
Data da Assinatura: 16/11/2020
Valor: R$ 800,00
Fonte de Recursos: 0101
Unidade Gestora: 310101
Elemento de Despesa:339036 e 339047
C.Funcional: 06.128.1502.8832
Vigência: 16/11/2020 até 30/04/2021.
Contratada: MAJ QOBM ARTHUR ARTEAGA DURANS VILACORTA
CPF: 847.762.852-15
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 605454
CONTRATO Nº 232

Exercício: 2020
Objeto: Professor Tutor da Disciplina Investigação de Incêndios em Edifi ca-
ções do Curso de Investigação de Incêndios e Explosões.
Origem: Termo de Inexigibilidade nº 118/2020 - CBMPA
Data da Assinatura: 16/11/2020
Valor: R$ 700,00
Fonte de Recursos: 0101
Unidade Gestora: 310101
Elemento de Despesa:339036 e 339047
C.Funcional: 06.128.1502.8832
Vigência: 16/11/2020 até 30/04/2021.
Contratada: MAJ QOBM PABLO CRUZ DE OLIVEIRA
CPF: 622.034.602-53
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 605437
CONTRATO Nº 220

Exercício: 2020
Objeto: Professor tutor da disciplina Estágio Supervisionado do Curso de
Investigação de Incêndios e Explosões.
Origem: Termo de Inexigibilidade nº 106/2020 - CBMPA
Data da Assinatura: 16/11/2020
Valor: R$ 875,00
Fonte de Recursos: 0101
Unidade Gestora: 310101
Elemento de Despesa:339036 e 339047
C.Funcional: 06.128.1502.8832
Vigência: 16/11/2020 até 30/04/2021.
Contratada: MAJ QOBM MOISÉS TAVARES MORAES
CPF: 467.042.052-68
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 605407